















Legal Provisions concerning Acid Attacks in New Criminal Laws

- Punishment with imprisonment of either description for a term which shall not be less than 10 years but which may extend to imprisonment for life, and with fine.
- Attempts to throw acid or attempts to administer, or attempts to use any other means, with an intention to harm any person shall be punished for not less than 5 years but which may extend to 7 years and also liable for fine.
- "Acid" includes any substance which has acidic or corrosive character or burning nature, that is capable of causing bodily injury.







नए आपराधिक कानूनों में एसिड हमलों से संबंधित कानूनी प्रावधान

- किसी भी अविध के लिए कारावास की सजा 10 वर्ष से कम नहीं होगी, लेकिन उसे आजीवन कारावास तक बढ़ाया जा सकता है, और जुर्माना भी लगाया जा सकता है।
- किसी भी व्यक्ति को नुकसान पहुंचाने के इरादे से एसिड फेंकने का प्रयास या प्रशासित करने का प्रयास, या किसी अन्य साधन का उपयोग करने का प्रयास करने पर कम से कम 5 साल की सजा होगी, जिसे 7 साल तक बढ़ाया जा सकता है और जुर्माना भी लगाया जा सकता है।
- 'एसिड' में कोई भी पदार्थ शामिल है जिसमें अम्लीय या क्षयकारी या जलने की प्रकृति होती है, जो शारीरिक चोट पहुंचाने में सक्षम है।

